
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении  

перечня объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений в Камчатском крае, на 2024 год 

 
 
В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005  

№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Порядком формирования и 
утверждения перечня объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений в Камчатском крае, утвержденным постановлением 
Правительства Камчатского края от 21.12.2018 № 543-П  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в Камчатском крае на 2024 год, 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Разместить настоящий приказ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.ru и на 
официальном сайте Министерства экономического развития Камчатского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Адуллина 
Андрея Зильфатовича, заместителя Министра экономического развития 
Камчатского края. 

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.С. Гончаров 



                                                        Приложение к приказу Министерства 
экономического развития Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Перечень  

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в Камчатском крае, на 2024 год 
 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

Местонахожден
ие 

Назначение 
объекта 

(возможные сферы 
использования 

объекта) 

Вид работ в 
рамках 

концессионного 
соглашения 

(создание и (или) 
реконструкция) 

Технические 
характеристики объекта 

(площадь, мощность и т.п.) 

Предполагаемый 
объем инвестиций 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Строительство 
здания 
многофункциональн
ого спортивного 
центра по биатлону в 
г. Петропавловске-
Камчатском 

г. Петропавловск-
Камчатский,  
ш. Северо-
Восточное, 50 

 

занятия физической 
культурой и спортом 

создание единовременная пропускная 
способность – 76 чел.; 
общая площадь – 1717,7 м2 

375,4 млн руб. 

2. Объекты 
теплоснабжения 

Карагинский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение «село 
Карага»,  
ул. 
Лукашевского, 6 

обеспечение 
теплоснабжением, 
Поддержание 
объектов 
теплоснабжения в 
технически 
исправном 
состоянии 

реконструкция 
участка тепловых 
сетей, замена 
физически и 
морально 
изношенных 
сетей 

1) здание котельной. 
Кадастровый номер: 
82:02:000010:40; бетонное, 
одноэтажное, общей 
площадью 387,8 м2; 

2) котел водогрейный Argus 
Solida 630K (KBp-0.63K), 
Год ввода в эксплуатацию – 

3,6 млн руб.– до 
2028 года (из них на 
2024 год – 1,9 млн 
руб.) 



3 

2020. 0,63 Гкал/час, t воды на 
выходе 95 0С,  
t максимального нагрева 
воды 115 0С; 

3) котел водогрейный Argus 
Solida 630K (KBp-0.63K), 
Год ввода в эксплуатацию – 
2021. 0,63 Гкал/час, t воды на 
выходе 95 0С,  
t максимального нагрева 
воды 115 0С; 

4) котел водогрейный Argus 
Solida 630K (KBp-0.63K), 
Год ввода в эксплуатацию – 
2022. 0,63 Гкал/час, t воды на 
выходе 95 0С,  
t максимального нагрева 
воды 115 0С; 

5) котел водогрейный Argus 
Solida 630K (KBp-0.63K), 
Год ввода в эксплуатацию – 
2023. 0,63 Гкал/час, t воды на 
выходе 95 0С,  
t максимального нагрева 
воды 115 0С; 

6) теплотрасса. Кадастровый 
номер: 82:02:000010:211 
Протяженность тепловых 



4 

сетей - 2479,4 м в 
двухтрубном исполнении 

3. Объекты 
водоснабжения 

Камчатский 
край, 
Карагинский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение «село 
Карага» 

обеспечение 
холодным 
водоснабжением 

строительство 1) скважина буровая  
№ 16-267. Кадастровый 
номер: 82:02:000014:293; 
Глубина 40 м. 
Производительность в 
процессе пробной откачки - 
19,8 м3 /час (475,2 м3 /сут.); 

2) скважина буровая № 16-
286. Кадастровый номер: 
82:02:000014:295; Глубина 
40 м. Производительность в 
процессе пробной откачки - 
36 м3 /час (864 м3 /сут); 

3) скважина буровая № 16-
287. Кадастровый номер: 
82:02:000014:294; Глубина 
40 м. Производительность в 
процессе пробной откачки – 
24 м3 /час (578,9 м3 /час); 

4) водовод холодной воды. 
Кадастровый номер: 
82:02:000000:117; 
Протяженность 3841 м; 

5) электронасос 
центробежный Wilo-IL 
65/160-5/5/2. Насос 

17,5 млн руб. – до 
2029 года (из них на 
2024 год – 2,7 млн 
руб.) 



5 

питательный 
производительностью 16 м3 
/час.; 

6) емкость для воды 200 м3. 
Емкость для хранения 
холодной воды 
хозяйственно-питьевого 
назначения V-200 м3; 

7) станция водоподготовки 
серии БКИ, мощностью 6 м3 
/час в блок-контейнере. 
Система водоподготовки 
производительностью 6 м3 
/час, 100 м3 /сутки, серии 
БКИ, заводской номер 23-
01/В-01, год выпуска: июль 
2022 года 

4. Объекты 
водоснабжения и 
водоотведения 

Вилючинский 
городской округ, 
закрытое 
административно
территориальное 
образование 

обеспечение 
водоснабжением и 
водоотведением 

строительство, 
реконструкция, 
разработка ПСД 

1) водонасосные станции:  
№ 13 (общая площадь:  
S = 369,9 м2 , кадастровый 
номер: Объект 
41:02:0010106:9502 
Земельный участок 
41:02:0010104:78); № 33 
(общая площадь:  
S = 221,3 м2 , кадастровый 
номер: Объект 
41:02:0010108:296 
Земельный участок 

водоснабжения: 
1036,4 млн руб. – до 
2035 года (из них на 
2024 год – 97,2 млн 
руб.). В сфере 
водоотведения: 
547,3 млн руб. – до 
2035 года (из них на 
2024 год – 36,3 млн 
руб.) 



6 

41:02:0010108:43); № 32, 779 
(общая площадь:  
S = 149,3 м2, кадастровый 
номер: 41:02:0010108:387); 
79. Сети водоснабжения 
микрорайонов Рыбачий, 
Приморский.  

2) канализационные 
насосные станции № 1, 2 
(общая площадь:  
S = 104,5 м2, Объект 
41:02:0010106:9477 
Земельный участок 
41:02:0010106:84; общая 
площадь: S = 102,7 м2) 

3) объект 41:02:0010104:551 
Земельный участок 
41:02:0010104:83). Сети 
водоотведения микрорайона 
Рыбачий. Комплексные 
очистные сооружения 

 

5. Теплосети Камчатский 
край, 
Олюторский 
муниципальный 
район, сельское 

обеспечение 
теплоснабжением, 
Поддержание 
объектов 
теплоснабжения в 
технически 

реконструкция 
тепловых сетей от 
тк у ж/д. 
(закольцовка 
котельной № 1 и 
№ 2 с. Хаилино) 

срок полезного 
использования – 600 
месяцев, год ввода - 2006. 

14 млн руб. – в 
период с 2030 по 
2031 годы. 



7 

поселение «село 
Хаилино» 

исправном 
состоянии 

6. Объекты 
теплоснабжения 

Камчатский 
край, 
Олюторский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение «село 
Хаилино» 

обеспечение 
теплоснабжением, 
Поддержание 
объектов 
теплоснабжения в 
технически 
исправном 
состоянии 

реконструкция 
котельных 

1) котельная № 1, 
расположенная по  
ул. Подгорная, 8а. В составе: 
здание котельной 
(Кадастровый номер: 
82:03:000005:123); труба 
дымовая (Высота 23,64 м.п., 
ф 820 мм, отдельно 
стоящая); три котла 
(КВм0,93К; КВр-0,93); два 
насоса (15 кВт и 18,5 кВт); 
узел учета тепловой энергии 
№ 17993; 

2) котельная № 2, 
расположенная по  
ул. Ягодная, 27. В составе: 
здание котельной 
(Кадастровый номер: 
82:03:000005:69); труба 
дымовая (Высота высота 
23,8м.п., ф720 мм, отдельно 
стоящая); три котла 
(КВр1,16; КВр-0,93); два 
насоса (15 кВт оба); узел 
учета тепловой энергии  
№ 16645 

54,1 млн руб. - в 
период с 2024 по 
2031 годы (из них в 
2024 году –  
4,8 млн руб.)  



8 

7. Объекты 
водоснабжения 

Камчатский 
край, 
Олюторский 
муниципальный 
район, сельское 
поселение «село 
Хаилино» 

обеспечение 
водоснабжением 

предполагаемые 
работы будут 
определены на 
этапе разработки 
концедентом 
проекта 
концессионного 
соглашения 

в составе: здание водозабора 
(85,25 м2), здание насосной 
станции  
(34 м2), водопровод  
(4,5 км), емкость – 1 шт. 
(75 м3), эленктронасосы К-
100-80-160 – 2 шт. 

будет известен 
после утверждения 
Региональной 
службой по 
тарифам и ценам 
Камчатского края 
Долгосрочной 
программы 
развития для АО 
«Корякэнерго» 
 (в случае, если 
концессионное 
соглашение будет 
заключено  
с действующей 
эксплуатирующей 
организацией – АО 
«Корякэнерго») 


